
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 02.12.2019 14:36:51 +07:00 

CÔNG BÁO/Số 96+97/Ngày 01-12-2019 29 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUÂN BÌNH TÂN 

HỘI ĐỒNGNHÂN DÂN 
QUẬN BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 126/2019/NQ-HĐND Bình Tân, ngày 22 tháng 7 năm 2019 

NGHỊ QUYẾT 
Về bãi bỏ văn bản 

HỘI BÒNG NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TẮN 
KHÓA n, KỶ HỌP THỨ CHÍN 

(Từ tigày 12 tháiằg 7 đếp ngày 13 tháng 7 Dâm 2019) 

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyển địa phương ngày ỉ9 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bàn quy phạm pháp luật ngậy 22 thảng ó rtãm 2015; 
Căn cứ Nghị địrth sổ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20Ỉ6 của Chính phủ 

quy định chì tiêt thi hành mộí so điều cùa Luật Ban hành văn bản qityphợm pháp ĩuật; 
Xét Tờ trình số 12ỉ/TTr-UBND ngậy 06 tháng 12 rìăỉti 2018 của ửy ban nhãn dân 

quàn về Dụ thảo Nghị qiỉyét bãi bỏ vãn bản quy phạm pháp luật; Bảo cảo thầm tra số 
ĩỘ7/BC-HĐND ngày 10 tháng 7 nâm 2019 của Ban Pháp chế Hội đồng nhàn dân quận; 
ý kiến thảo luận cùa đại biểu Hội đồng nhân dãn qiiận tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nay bãi bò toàn bộ 03 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân quận Khỏa I, gồm: 
1. Nghị quyết sổ 131/2005/NQ-HĐND ngày 10 tháng II năm 2005 cùa Hội 

đông nhân dân quận Bình Tân về nội dung kỳ họp bất thường của Hội đồng nhân 
dân quận Bình Tân, ngày 10 tháng 11 năm 2005; 

Lý do: Nội dung của Nghị quyết số 131/2005/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 
năm 2005 của Hội đồng nhân dân quận Bình Tân có cân cứ Chỉ thị số 17/2G01/CT-
UB ngày 01 tháng 7 năm 2001 của ủy ban nhân dân Thành phố về chấn chỉnh 
công tác tổ chức và quàn ỉý trong lĩnh vực hoạt động dịch vụ văn hỏa - xâ hôi đâ bị 
bãi bỏ tại Quyết định số 08/201 ƯQĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2011 cửa ửỵ 
ban nhân dân Thành phô về bài bỏ văn bản; các nội đung của Nghị quyêt 
131/2005/NQ-HĐND ngày 10 tháng 1! năm 2005 của Hội đông nhân dan quận 
Bỉnh Tân hiện đối tượng điều chỉnh không còn. 

2. Nghị quyết số 80/2007/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2007 của Hội 
đồng nhân dân quận Bình Tản về phê chuẩn quyết toán ngân sách nãm 2006 cùa 
quận Bình Tân; 

Lý do: Từng nội dưng thư, chi tại Nghị quyết số 8G/2007/NQ-HĐND ngậy 
03 tháng 8 nám 2007 của Hộì đồng nhân dãn quận Bình Tân đã được thu, chí đúng 



30 CÔNG BÁO/Số 96+97/Ngày 01-12-2019 

theo từng nội dung trong Nghị quyềt và đã được thâm tra, phê duyệt quyềt toán 
theo niên độ năm theo quy định; các nội đung của Nghị quyệt sỏ 80/2007/NQ*-
HĐND ngày 03 tháng 8 nãm 2007 của Hội đồng nhân dân quận Bình Tân hiện đôi 
tượng điều chinh không còn. 

3. Nghị quyết sổ 81/2007/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2007 của Hộĩ 
đồng nhân dân quận Bình Tâai về phương án sừ dụng 44,529 tỷ đồng tử nguồn kêt 
dư ngân sách quận năm 2006 đế bố trí cho các chirang trình, mục tiêu và dự án 
trong nãm 2007. 

Lý do: Từng nội dung thu, chi tạj Nghị quyết số 81/2007/NQ-HĐND ngày 
03 tháng 8 nãm 2007 của Hội đông nhán dân quậfl Bình Tân (Jã được thu, chi đủng 
theo từng nội dung trong Nghị quyết và <ií! được thâm tra, phẽ duyệt quyết toán 
theo niên độ năm theo quy định và các nội dung của Nghị quyết sô 81/2007/NQ-
HĐND ngày 03 tháng 8 nãm 2007 của Hội đông nhân dân quận Bỉnh Tân hiện đoi 
tượng điều chỉnh không còn, 

Điều 2. Giao ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2019. 

Điều 4, Thường trực Hội đồng nhân dân quận, các Ban Hội đồng nhân dân 
quận, Tổ đại biểu và đạì biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhârt dân quận Bỉnh Tân Khóa II, kỷ họp 
thứ chỉn thông qua ngảy 13 tháng 7 năm 2019./. 

CHỦ TỊCH 

Võ Ngọc Quốc Thuận 


